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دیدار امیرعبداللهیان با مادورو
حسین امیرعبداللهیان، وزیر امور خارجه کشورمان که در دومین گام از سفر 
منطقه ای خود به آمریکای لاتین،  پس  از نیکاراگوا به کاراکاس سفر کرده است، 
با ایوان جیل پینتو وزیر امور خارجه ونزوئلا  دیدار و در خصوص موضوعات مورد 
اهتمام دو کشــور به گفت و گو و تبادل نظر پرداخت. در ادامه ، حســین امیر 
عبداللهیان وزیرخارجه جمهوری اســلامی ایران که در کاراکاس بسر می برد، با 
نیکلاس مادورو رئیس جمهوری ونزوئلا دیدار و گفت وگو کرد. امیر عبداللهیان و 
رئیس جمهوری ونزوئلا در این دیدار درباره روابط و توسعه همکاری های دوجانبه 

و مسائل بین المللی رایزنی کردند.
وزیر امور خارجه کشورمان با اشاره به سفر ایشان ) مادورو ( به تهران و امضای 
سند همکاری جامع بعنوان نقطه عطف در روابط دوجانبه ، اجرای سریع تفاهمات 
فی مابین در مسیر تقویت همکاری ها را امری مهم  دانست. نیکلاس مادورو نیز  
ضمن اشــاره به تجربیات دو کشــور در مواجهه با چالش های مشترک، بر لزوم 

تقویت و تحکیم همکاری ها تاکید کرد. 
مادورو در آغاز این دیدار گفت: ما به ایران عشق می ورزیم و روابط صادقانه ای 

با یکدیگر داریم.
نیکلاس مادورو در این دیدار ســلام های گرم خود را به مقام معظم رهبری 
و رئیس جمهور کشــورمان را به امیر عبداللهیان ابلاغ کرد. طرفین ضمن مرور  
بر روند همکاری ها، تقویت و نظارت بر پروژه ها و شتاب بخشیدن بهِ اجرای آنها 
و نیز هوشــیاری در دفاع از منافع ملی خود در مقابل فشارهای خارجی را مورد 

تاکید قرار دادند.
طرفیــن همچنین از افزایش تماس ها و تبادل نظر میان مقامات دو کشــور 
استقبال کردند. در این ملاقات ، مقامات عالی سیاسی و اقتصادی ونزوئلا از جمله 
خانم دلسی رودریگز معاون اجرایی و خانم خیمنس معاون علوم و فناوری رئیس 
جمهور ، ویلمر کاست وزیر کشاورزی، رامون ولاسکز وزیر حمل و نقل و مسئول 

کمیسیون مشترک و برخی دیگر مقامات حضور داشتند.

ویژه

عقب نشینی انگلیس از موضع خصمانه 
در برابر سپاه پاسداران 

برخی منابع مطلع در دولت انگلیس گفته اند که این کشــور برنامه اش برای 
قرار دادن نام ســپاه پاسداران ایران در فهرست سازمان های تروریستی  را به بعد 

موکول کرده است.
به گزارش ایســنا به نقل از وبگاه خبری عرب نیوز، روزنامه تایمز در گزارشی 
اعلام کرد که انگلیس برنامه اش برای قرار دادن نام ســپاه پاسداران در فهرست 
سازمان های تروریستی  این کشور را به دلیل نگرانی از تاثیری که چنین اقدامی 
ممکن اســت روی کانال های دیپلماتیک لندن و تهران بگذارد، به بعد موکول  

کرده است. مشخصی نیست که این وقفه چه مدت طول خواهد کشید.
یک منبع مطلع  به تایمز گفت: دولت از این اقدام حمایت می کند. سپاه باید تا 
الان تحریم می شد اما کل روند آن فعلا متوقف شده است. یک سخنگوی دولت 
انگلیس نیز گفت: در حالی که دولت مرتب فهرست سازمان های  تحریم شده را 
بازبینی می کند، ما درباره این که چه ســازمانی مد نظر است یا تحریم می شود، 

توضیحی نمی دهیم.

گفت وگوی راهبردی آمریکا و قطر درباره تهران
وزارت امــور خارجه آمریــکا در بیانیه ای اعلام کرد که ایــران از موضوعات 

گفت وگوهای راهبردی سالانه واشنگتن-دوحه بوده است
به گزارش ایســنا به نقل از وبگاه وزارت امور خارجه آمریکا، ویکتوریا نولاند، 
معاون سیاســی وزیر امور خارجــه آمریکا و محمد بــن عبدالرحمان آل ثانی، 
معاون نخســت وزیر و وزیر امور خارجه قطر در پنجمیــن دور از گفت وگوهای 
راهبردی سالانه آمریکا-قطر به بحث و رایزنی درباره مسائل منطقه ای، دوجانبه 
و بین المللی پرداختند. در این بیانیه آمده اســت: معاون وزیر امور خارجه و وزیر 
خارجه قطر درباره مســائلی از جمله تهدید جهانی ناشی از جنگ روسیه علیه 
اوکراین، ایران، حقوق زنان در افغانســتان و ثبات و شــکوفایی در شمال شرقی 
آفریقــا گفت وگو کردنــد. از دیگر محورهای گفت وگوی ایــن دو مقام قطری و 
آمریکایی، همکاری های منطقه ای، رخ دادهای اخیر کرانه باختری و تعهدشان بر 

راهکار »دو کشوری« بوده است.

تبدیل خاور میانه به ستونی برای روسیه 
در رویارویی با غرب

نشــریه روســی »وزگلیاد« می نویســد کهطی یک ســال اخیر، کشورهای 
خاورمیانــه بارها، به صراحت، اعلام کرده اند که از تفکر منزوی کردن روســیه 
حمایت نخواهند کرد. این امر نه فقط در افزایش روابط اقتصادی، بلکه در روابط 
سیاسی نیز منعکس شده است. از جمله، این روند، در موضوع مهمی برای مسکو 
و غرب مانند رای دادن کشــورهای عضو مجمع عمومی ســازمان ملل متحد به 

قطعنامه های ضد روسیه دنبال شد.
مخاطبین نیز در بالاترین ســطح در حال توسعه هستند. »ولادیمیر پوتین« 
رئیس جمهوری روســیه علاوه بر مجموعه ای از دیدارهــا با رهبران منطقه در 
چارچوب اجلاس سازمان همکاری های شــانگهای در سمرقند، گفت وگوهای 
اساسی با محمد بن زاید آل نهیان، ولیعهد امارات متحده عربی داشت. در واکنش 
به این امر، تهدیدهای ایالات متحده امریکا اعراب را مورد خطاب قرار داد. حتی، 
خواسته هایی برای خروج سامانه های پدافند هوایی امریکا از امارات متحده عربی 
و عربستان ســعودی وجود داشــت. اما، خاورمیانه فقط اعراب و ثروتمندترین 
کشورهای پادشاهی خلیج فارس نیستند. روابط روسیه با ایران ماهیت راهبردی 
دارد و با ترکیه در بســیاری از زمینه های اقتصادی توســعه یافته و با اسرائیل با 
وجود بحران سیاسی در این کشور، حفظ روابط بی طرفانه و دور زدن تحریم ها 

امکان پذیر است.

پافشاری کی یف بر ادعای مشارکت ایران 
در جنگ اوکراین

وزیر امور خارجه اوکرایــن در گفت وگویی با تکرار ادعای حمایت ایران از 
روســیه در جنگ اوکراین، گفت که قطع روابط دیپلماتیک با ایران، به رفتار 

تهران به ویژه در زمینه جنگ اوکراین بستگی دارد.
به گزارش ایســنا به نقل از خبرگزاری اروپا پرس، دمیترو کولبا، وزیر امور 
خارجه اوکراین در گفت وگویی با شــبکه بی بی ســی با تکرار ادعای حمایت 
نظامی ایران از روســیه در جنگ اوکراین از طریق عرضه پهپادهای جنگی به 
آن، گفــت که احتمال قطع روابط دیپلماتیک با ایــران به »رفتار« تهران، به 
ویژه در زمینه حمله روســیه به اوکراین بستگی دارد. کولبا افزود: این تصمیم 
»هر موقعی ممکن اســت با رییس جمهور در میان گذاشــته شود، موضوعی 
اســت که در حال حاضر مطرح است.« وزیر امور خارجه اوکراین درباره روابط 
کشــورش با ایران گفت: ما از گذشته تا کنون لطمه ای به ایران نزده ایم. آن ها 
شــروع کردند به عرضه پهپادهای کامیکازه به روسیه و از خطوط قرمز عبور 
کردند. به گزارش ایسنا، ادعای به کار رفتن پهپادهای ایرانی در جنگ روسیه 
علیه اوکراین از ســوی مقامات ایرانی و روسی رد شده است. روسیه می گوید، 

از پهپادهای ساخت داخل در اوکراین استفاده می کند.

چانه زنی وزیرخزانه داری آمریکا با امارات
درباره تحریم ایران

وزارت خزانه داری آمریکا در بیانیه ای اعلام کرد که کنترل اجرایی شــدن 
تحریم های واشنگتن علیه روسیه و ایران از موضوعات رایزنی یکی از مقامات 

این وزارت خانه در سفر به امارات متحده عربی بوده است.
به گزارش ایسنا، وزارت خزانه داری آمریکا با انتشار بیانیه ای اعلام کرد که 
برایان نلســون، معاون وزیر خزانه داری این کشور در امور تروریسم و اطلاعات 
مالی به منظور »تداوم همانگی ها در زمینه امور مالی غیرقانونی و دیگر مسائل 

منطقه ای« سفری به امارات متحده عربی داشته است.
در این بیانیه اشــاره شــده است که نلســیون در رایزنی هایش با مقامات 
امارایــت، بر تمرکز وزارت خزانه داری آمریکا را بر ریشــه کن کردن دور زدن 
تحریم های آمریکا، به ویژه علیه روسیه و ایران، همچنین تعهد این وزارت خانه 
نســبت به انجام دادن اقدامات بیشتر علیه کسانی که تحریم ها را دور می زنند 

یا دور زدن آن ها را تسهیل می کنند، تاکید کرده است.

پولیتیک

استراتژیک

رویداد

پایگاه خبری واشنگتن فری بیکن نزدیک به 
نومحافظه کاران آمریکا در گزارشی نوشت که 
شخصیت های با نفوذ آمریکایی در تلاش برای 
حمایت از ائتلافی از فعالان به منظور لابی گری 

و تلاش برای احیای برجام هستند.
به گــزارش ایرنا، واشــنگتن فری بیکن در 
این گزارش نوشــت: ائتلافی متشکل از فعالان 
ترقی  خواه با حمایت مالی »جورج ســوروس« 
سرمایه گذار و میلیاردر یهودی، »چارلز کوک« 
میلیــاردر و کارآفریــن آمریکایــی و صندوق 
برادران راکفلــر در حال لابی گری های پنهانی 

برای احیای توافق هسته  ای هستند.
بر اساس این گزارش، فعالان نهادهایی مانند 
جی.استریت، نایاک اکشــن، بنیاد جامعه باز، 
دیده  بان حقوق بشر و صندوق برادران راکفلر 
به منظور لابی گری با نمایندگان کنگره آمریکا 

گردهم آمده اند.
پایگاه خبری واشنگتن فری بیکن این ادعاها 
را با اســتناد به ایمیلی که می گوید یک لابی 
جی  اســتریت برای دیگر فعالان ارسال کرده، 
مطرح کرده است. بر اساس گزارش این رسانه 
آمریکایــی، فردی به نام ویلیامز از اعضای جی  
اســتریت، این ایمیل را برای گروهی از فعالان 
همچون رایان کاســتلو از گروه نایاک اکشن، 
مایک آمیتای از بنیــاد جامعه باز و مت داس 
از اندیشکده کارنگی ارسال کرده که همگی از 
سوی جورج ســوروس یا چارلز کوک حمایت 

مالی شده اند.
این پایگاه خبری آمریکایی مدعی شده است 
این گروه از فعالان، اســتفاده از مسائل حقوق 
بشری را به عنوان پوششی برای پیشبرد طرح 

خود درباره برجام بیان کرده  اند.
بــه ادعای فری بیکن در ایــن ایمیل آمده 
اســت: این نامــه را برای طرح این پیشــنهاد 
می نویسم که اعضای گروه هفته آینده نشستی 
مجازی تشــکیل داده و درباره مفاد طرحی که 
می توانیم به قانونگذاران طرفدار دیپلماسی برای 
حمایت از مردم ایران پیشنهاد دهیم به اجماع 
برسیم. واشنگتن فری بیکن مدعی شده است 
که طرح فعالان مورد نظر دو مســیر دارد. آنها 
قرار اســت از سویی طرحی حقوق بشری برای 

حمایت خود از مردم ایران ارائه کنند و از طرف 
دیگر اعضای مجلس نمایندگان و ســنا را قانع 
کنند با ارسال نامه ای به جو بایدن رئیس جمهور 

آمریکا، خواستار بازگشت او به برجام شوند.
بر اساس این گزارش، فعالان برای حضور در 
جلسه ای در سوم دسامبر )۱۲ اذرماه( گرد هم 
آمــده بودند. یک فرد آگاه به فری بیکن گفت: 
این جلســه در مرکز پوکانتیکــو در کیکویت 
در وستچســتر، نیویورک که امــلاک خانواده 
جــان راکفلر در آن قرار دارد، برگزار شــد. بنا 
بر گزارش ها، این ملــک ۲۰۰ هکتاری با یک 
خانه ۴۰ اتاقه ســنگی، یک گالری زیرزمینی 
بــا آثار هنری پابلو پیکاســو و اندی وارهول و 
باغ های وســیع الهام گرفته از سبک ایتالیایی 
با ریشــه های فرانســوی و انگلیســی در کنار 

رودخانه هادسون قرار گرفته است.
سکوت وزارت خارجه واشنگتن درباره 

تبادل پیام با تهران
 محمد بن عبدالرحمن آل ثانی وزیر خارجه 
قطر ۹ بهمن ماه در در نشست خبری با حسین 
امیرعبداللهیان وزیر امور خارجه با بیان اینکه 
حامل پیام های آمریکا برای ایران هستیم، گفت: 

از دیدگاه ما فرصت مناسب برای حل مشکلات 
مربوط به توافق هسته ای وجود دارد.

»ودانت پاتــل« معاون ســخنگوی وزارت 
خارجه آمریکا روز چهارشــنبه به وقت محلی 
در پاسخ به سوالی مبنی بر اینکه درباره اینکه 
آیا واشنگتن پیامی به ایران ارسال کرده است، 
گفت: ماهها است که برجام در دستور کار قرار 
ندارد، ایرانی ها در ماه ســپتامبر زمانی که یک 
توافــق مورد تایید همه طرفهــا روی میز بود، 

فرصت احیای برجام را از بین بردند.
خبرنگاری از ودانت پاتل پرسید، آیا آمریکا 
پیامی به ایران ارســال کرده است؟ وی پاسخ 
داد که همانطور که گفتم، ماههاست برجام در 

دستور کار و تمرکز ما نیست.
»راب مالــی« ۱۱ بهمن ماه در گفت وگو با 
برنامه هارد تاک شبکه بی بی سی نیز مدعی شد: 
»دیپلماســی هرگز به پایان نمی رسد حتی در 
شرایطی که ما ســرگرم اقدامات دیگر هستیم 
شامل تحریم، اعمال فشــار، مقابله با اقدامات 
ایران در منطقه و بسیج کردن جامعه جهانی. 
مذاکرات غیرمســتقیمی را با ایران داشــتیم 
و علنــا اعلام کردیــم که آماده ایــم مذاکرات 

غیرمســتقیم را ادامه دهیــم. اما در عین حال 
بــرای توقف اقدامات خشــونت آمیز ایران و یا 
محدود کردن برنامه هســته ای ایــران تردید 
نخواهیم کرد. بنابراین موضوع بر سر دیپلماسی 
یا سایر گزینه ها نیست؛ موضوعات با همدیگر 
پیگیری می شــوند.« وی اذعان کرد: »دو سال 
پیــش که ما )دمکرات هــا( روی کار آمدیم به 
دلیل تصمیم نسنجیده دولت قبل برای خروج 
از توافقی که کار می کرد شــرایط خطرناکی را 
تحویل گرفتیم«. دولت دموکرات بایدن از زمان 
بدست گرفتن سکان کاخ سفید، سیاست های 
فشار حداکثری دولت دونالد ترامپ را در پیش 
گرفته و به بهانه حقوق بشــری در حمایت از 
ناآرامی ها در ایران تاکنون تحریم هایی را همگام 
بــا متحدان غربی خود اعمــال کرده و از هیچ 
اقدامی فروگذار نکرده و به صراحت بیان کرده 
اســت که به جای تمرکز بر مذاکره و رویکرد 
دیپلماســی که همواره شعار آن را سرداده ، بر 
ناآرامی های ایران متمرکز بوده اما مدعی است 

در پی تغییر رژیم در ایران نیست.
ایران پس از امضای برجام در سال ۱۳۹۴ با 
هدف لغو تحریم های ظالمانه، به عنوان کشوری 

مســئولیت پذیر، تعهدات خود را بدون عیب 
و نقص اجرا کرد و این مســاله در ۱۶ گزارش 
آژانــس بین المللــی انرژی اتمی مــورد تائید 
قــرار گرفت. اما پــس از ورود دونالد ترامپ به 
کاخ ســفید در ژانویه ۲۰۱۷ )دی ماه ۱۳۹۵( 
و پس از چند اقدام مقدماتــی، نهایتاً با اتخاذ 
مواضع مغایــر با مفاد برجام، با خروج یکجانبه 
و غیرقانونــی آمریکا از آن در ۱۸ اردیبهشــت 
۱۳۹۷ )۸ می ۲۰۱۸(، در دو مرحله تحریم های 

ثانویه آن علیه ایران بازگردانده شد.
اجرای نامتوازنِ ایــن توافق از یک طرف و 
فشارهای ناشی از اعمال و تشدید تحریم های 
یکجانبــه آمریکا از طرف دیگر، باعث شــد تا 
یکســال پس از خروج آمریکا از برجام، نهایتاً 
در تاریخ ۱۸ اردیبهشت ۱۳۹۸ )۸ می ۲۰۱۹( 
شورایعالی امنیت ملی جمهوری اسلامی ایران 
تصمیماتی در راستای متوقف کردن گام به گام 
اجرای اقدامات داوطلبانه تعهدات هســته ای با 
اعطای فرصت های ۶۰ روزه به دیپلماسی، اتخاذ 
کند. ایران تا یک ســال پــس از خروج آمریکا 
از برجام به تمامــی تعهداتش ذیل این توافق 
عمل کــرد تا به کشــورهای اروپایی که وعده 
می دادند آثار خروج واشنگتن از توافق را جبران 
می کنند، فرصت دهد تا برای تحقق این وعده 
تــلاش کنند. اما با توجه به اینکه کشــورهای 
اروپایی به وعده هایشان عمل نکرده اند، در چند 
گام تعهداتش ذیل برجام را کاهش داد. کاهش 
تعهدات ایران بر اســاس مفاد توافق هسته ای 

برجام صورت گرفت.
دولــت دموکرات جو بایدن پس از روی کار 
آمدن در ژانویــه ۲۰۲۱، اقدام یکجانبه دولت 
سابق این کشــور را برای خروج از توافق ایران 
و گــروه ۱+۵ محکوم کرد امــا تاکنون دربرابر 
هرگونه اقدام معتبر برای جبران رفتار نادرست 

گذشته کوتاهی کرده است.
جمهوری اســلامی ایران تاکید دارد که اگر 
طرف آمریکایی واقع بینانــه عمل کند، امکان 
دســتیابی به توافق در وین وجود دارد. توافق 
مد نظر ایران، ســندی اســت که تحریم ها به 
صورت حداکثری رفــع و منطقه  هم از اجرای 

آن بهره مند شود.

یک پایگاه خبری آمریکایی افشا کرد

تلاش مخفیانه واشنگتن برای احیای برجام

ســخنگوی وزارت امــور خارجه آمریکا در پاســخ به 
ســوالی درباره اعتــراض ایران به شــورای امنیت درباره 
اقدامــات خرابکارانه رژیم صهیونیســتی در ایران تلویحا 
از اقدامات رژیم اســراییل حمایت کرد. به گزارش ایسنا، 
ند پرایس، ســخنگوی وزارت امور خارجه آمریکا در یک 
نشســت خبری که مشــروح آن در وبــگاه وزارت امور 
خارجه این کشــور منتشر شده است،  در پاسخ به این که 
با توجه به اعتراض ایران به شــورای امنیت سازمان ملل 
مبنی بر نقش رژیم صهیونیســتی در حمله اخیر به یکی 
از مجتمع های کارگاهی وزارت دفــاع ایران در اصفهان، 
چه نظری در این باره دارد، گفت: من مطلع نیســتم که 
برنامه ای برای هرگونه رای گیری وجود داشــته باشد. ما 
پیش از موعــد درباره چنین فرضیــه ای نظر نمی دهیم. 
پرایس در ادامه با مطرح کردن ادعاهایی علیه ایران گفت: 
شــنیدن این پیام ها از سوی ایران واقعا جالب است. چون 
در هر صورت، این خود ایران است که تهدیدی علیه صلح 
و امنیــت منطقه ای ایجاد می کند. این در هر اقدامی و در 
هر حوزه ای مشهود اســت. ]ایران[ برنامه هسته ای اش را 
پیش می برد. صادرکننده اصلی تروریسم در جهان است. 
از نیروهایــی نیابتی حمایت می کند کــه عمیقا موجب 
ثبات زدایی منطقه می شوند. همچنین برنامه موشکی اش 
را هم توسعه می دهد. بنابراین، این که ایران هر کسی جز 

خودش را ملامت می کند،  چیزیست که با آن مخالفیم.
پاسخ پرایس به این پرسش در پی این مطرح می شود 
که امیر ســعید ایروانی، ســفیر و نماینده دائم جمهوری 
اســلامی ایران  در ســازمان ملل در واکنش به اظهارات 
اخیر مقامات رژیم صهیونیســتی در نامه ای به دبیرکل و 
رئیس دوره ای شورای امنیت گفت: تحقیقات اولیه نشان 
می دهد که رژیم صهیونیســتی مسئول حمله تروریستی 
به مجموعه کارگاهی وزارت دفاع در شــهر اصفهان است 
و اقدام این رژیم نقض قوانین بین المللی و محکوم است.

سفیر ایران در این نامه با اشاره به اظهارات ۲۷ ژانویه 
رئیس رژیم صهیونیستی در مقر ناتو و اظهارات ۱۶ ژانویه 
رئیس ستاد ارتش این رژیم نسبت به تهدید به استفاده از 
زور علیه زیرساخت های حیاتی ایران، از جمله تاسیسات 
هســته ای صلح آمیز ایــران و نقض قوانیــن بین المللی و 

منشور سازمان ملل اعتراض کرد.
در ایــن نامه با اشــاره به اظهارات بنیامیــن نتانیاهو، 
نخســت وزیر رژیم صهیونیســتی، در گفت وگوی اخیر با 
شــبکه ســی ان ان در ۳۱ ژانویه و اعتراف به دخالت این 
رژیم در اقدامات خرابکارانه و تروریســتی در ایران تاکید 
شده اســت که این رژیم باید پاسخگوی تمامی اقدامات 
جنایتکارانه و تروریستی ارتکابی علیه ایران باشد و بدون 

استثنا با عواقب آن مواجه شود.

نخســت وزیر رژیم صهیونیستی با طرح ادعاهایی علیه 
ایران گفت: زمان آن رســیده اســت که نام سپاه ایران به 

لیست تروریستی اتحادیه اروپا اضافه شود.
به گزارش ایســنا به نقل از الجزیره، بنیامین نتانیاهو، 
نخســت وزیر رژیم صهیونیســتی که به تازگی با امانوئل 
مکرون، رئیس جمهور فرانســه دیدار داشــته اســت، در 
پی این دیدار گفت که شــب گذشــته در دیدار با مکرون 
درخصــوص راه هــای مقابله با تهدیدات هســته ای ایران 

رایزنی کردم.
وی گفــت که در این دیدار بر لــزوم وضع تحریم های 

گسترده علیه ایران تاکید کردم.
نتانیاهو مدعی شــد: زمان آن رســیده است که سپاه 

ایران به لیست تروریستی اتحادیه اروپا اضافه شود.
کاخ الیزه پیش از این در بیانیه ای اعلام کرد که امانوئل 
ماکرون، رئیس جمهور این کشــور در دیــدار با بنیامین 
نتانیاهو، نخســت وزیر رژیم صهیونیســتی که به پاریس 
ســفر کرده بود، گفت که ایران با »شتابی بی مهابا« برنامه 

هسته ای خود را پیش می برد.
در این بیانیــه، ماکرون خواســتار »قاطعیت در قبال 
شــتاب بی مهابای ایران]در پیش برد برنامه هسته ای اش[ 
شد که اگر ادامه بیابد، پیامدهای بازگشت ناپذیری خواهد 
داشت.« رئیس جمهور فرانســه همچنین با تکرار ادعای 

غرب مبنی بر حمایت نظامی ایران از جنگ روســیه علیه 
اوکراین، مدعی شــد: حمایت ایران از روسیه در اوکراین، 

ایران را با تحریم ها و انزوای بیشتری رو به رو می سازد.
این در حالی اســت که ادعای به کار رفتن پهپادهای 
ایرانی در جنگ روســیه علیه اوکراین از ســوی مقامات 
ایرانی و روسی رد شده است. روسیه می گوید، از پهپادهای 

ساخت داخل در اوکراین استفاده می کند.
در همین راســتا، ناصر کنعانی، سخنگوی وزارت امور 
خارجه ایران در یکی از نشست های خبری اخیرش گفت: 
بیان این اتهامات در اســتمرار رفتارهای سیاسی غلط آنها 
مبتنی بر اعمال فشار سیاسی به ایران انجام می شود. ایران 
بارها این اتهامات را رد کرده است و بر مواضع اصولی خود 

در ارتباط با این بحران تاکید می کند.
کنعانی خاطرنشان کرد: ایران یک طرف جنگ نیست 
و قویا معتقد است که راه حل این جنگ و بحران سیاسی 

است.
نخست وزیر صهیونیستی برای فرار از سطح بالای تنش 
در سرزمین اشغالی نیازمند افزایش تنش ها بین اسرائیل 
و ایران است. فرانســوی ها به عنوان پلیس بد ارواپایی در 
کنار آمریکا به دنبال افزایش فشــار علیه تهران هســتند. 
نکته اینجاســت که جنگ اوکراین هم یک کاتالیزور برای 

افزایش تنش است.

مذاکرات نتانیاهو و مکرون با موضوع تخاصم علیه ایرانحمایت آمریکا از اقدامات خرابکارانه اسرائیل در ایران

رســانه آمریکایی نیویورک تایمز در گزارشی به توانمندی های موشکی 
ایران اذعان کرده اما با فضاســازی تلاش کرده است نگرانی رقبای منطقه 
ای را نســبت به توان موشــکی تهران القا کند. به گزارش ایرنا، در گزارش 
نیویورک تایمز آمده است: حمله هفته گذشته پهپادی به تأسیسات نظامی 
ایران، توجه دوباره به توسعه موشک های پیشرفته این کشور را جلب کرد، 
برنامــه ای که رقبای منطقه ای آن را عمیقاً نگران می کند. به گفته مقامات 
ارشد اطلاعاتی که با گفتگوی اسرائیل و آمریکا در رابطه با این حمله آشنا 
بودند، حمله روز شــنبه که انفجار بزرگی در شهر اصفهان به دنبال داشت، 
کار موســاد، آژانس اطلاعاتی اسرائیل بود. هدف از حمله به این تاسیسات 

مشــخص نیســت. اما اصفهان که در مرکز ایران است، مرکز تولید، تحقیق و توسعه موشک های این کشور از جمله مونتاژ 
موشک های بالستیک میان برد شهاب است که می تواند به اسرائیل و فراتر از آن برسد.

ژنرال کنت مکنزی فرمانده ســابق مرکز فرماندهی آمریکا)سنتکام( ســال گذشته پیشرفت های این کشور در فناوری 
موشکی را برای کمیته نیروهای مسلح سنا توصیف کرد. وی در آن زمان گفت: ایرانی ها بیش از ۳ هزار موشک بالستیک از 
انواع مختلف دارند که برخی از آنها می توانند به تل آویو برسند. در طول پنج تا هفت سال گذشته، آنها سرمایه گذاری زیادی 
در برنامه موشک های بالستیک انجام داده اند. دقت و برد موشک های آنها به طور قابل توجهی افزایش یافته است. در بخش 
دیگری از این گزارش آمده است به گفته مارک فیتزپاتریک، یکی از مقامات سابق وزارت امور خارجه آمریکا در زمینه منع 
اشاعه که اکنون در مؤسسه بین المللی مطالعات استراتژیک فعالیت می کند، موشک های بالستیک مدت هاست که به عنوان 
یک سیستم حمل و نقل احتمالی در نظر گرفته می شود که می تواند برای یک سلاح هسته ای بالقوه مورد استفاده قرار گیرد.

در ادامه گزارش نیویورک تایمز ادعا شده است: دانشمندان ایرانی هنوز نتوانسته اند بر کار دشوار پرتاب موشک بالستیک 
با قابلیت حمل کلاهک هسته ای تسلط پیدا کنند. فیتزپاتریک گفت، اما ایران حداقل ۹ موشک بالستیک دارد که می توانند 
چنین توانایی را داشته باشند. در این گزارش با بیان اینکه ایران می گوید که برنامه هسته ای اش فقط برای اهداف صلح آمیز 
اســت، ادعای همیشگی غرب تکرار شده و آمده اســت: ارزیابی های اطلاعاتی آمریکا نشان می دهد که این کشور ظرفیت 
تولید سلاح های هسته ای در آینده را دارد، اما هنوز بر تمام فناوری های لازم تسلط پیدا نکرده است. این ارزیابی ها به این 
نتیجه رسیدند که ایران برنامه تسلیحات هسته ای خود را متوقف کرده است. نیویورک تایمز همچنین نوشته است: به گفته 

کارشناسان، برنامه هسته ای ایران از همیشه پیشرفته تر است.

رابــرت مالی نماینــده ویژه آمریــکا در امور ایــران در پی اعمال 
تحریم های جدید امریکا علیه ۸ مقام و دو کشتی ایرانی با تکرار ادعاها 
علیه تهران در ارتباط با جنگ اوکراین گفت که واشنگتن در هدف قرار 
دادن عناصر بیشتر برنامه پهپادی ایران تردید نخواهد کرد. وزارت خزانه 
داری آمریــکا روز جمعه به وقت محلی اعلام کرد: امروز، دفتر کنترل 
دارایی های خارجی وزارت خزانه داری آمریکا هشت نفر از مدیران ارشد 
شرکت پرآور پارس را تحریم می کند. این شرکت مستقر در ایران قبلًا 
به دلیل ســاخت پهپادهای شاهد برای سپاه پاسداران از سوی آمریکا 
و اتحادیه اروپا تحریم شــده بود. وزارت خزانه داری آمریکا اعلام کرد 

همچنین دو کشتی نیروی دریایی جمهوری اسلامی ایران به نام های مکران و دنا را به عنوان اموالی که دولت ایران در آن 
ذینفع است، شناسایی می کند. رابرت مالی )راب مالی( مذاکره کننده ارشد آمریکا در مذاکرات غیرمستیم با تهران روز جمعه 
به وقت محلی اذعان کرد: ما در هدف قرار دادن عناصر بیشتر برنامه پهپادی ایران تردید نخواهیم کرد . وی در عین حال 
ادعا کرد:  از ایران می خواهیم مســیر خود را تغییر دهد و حمایت از جنگ روسیه را متوقف کند. آنتونی بلینکن وزیر امور 
خارجه آمریکا نیز روز جمعه به وقت محلی با تاکید بر نقش مهم شرکت ایرانی شرکت پرآور پارس در تولید پهپادهای ایرانی 
گفت  که تحریم این شــرکت به دلیل عرضه پهپاد به روســیه در جریان جنگ اوکراین صورت گرفته است. بلینکن افزود: 
ایالات متحده هشت فرد ایرانی مسئول را در شرکت پرآور پارس که یک شرکت ایرانی سازنده هواپیماهای بدون سرنشین 

)پهپاد( برای نیروی هوافضای سپاه پاسداران انقلاب اسلامی است، مورد تحریم قرار داده است.
وزیر خارجه دولت بایدن با ادعای نقض قطعنامه ۲۲۳۱ شورای امنیت ادعا کرد: پهپادهای ایرانی برای استفاده در جنگ 

بیرحمانه  و بی نتیجه روسیه علیه اوکراین به روسیه منتقل می شوند.
بلینکــن نیــز اذعان کرد: ایالات متحده به اســتفاده از هر ابزاری کــه در اختیار دارد برای ایجــاد اختلال و تاخیر در 
ایــن نقــل و انتقالات و تحمیــل هزینه ها بر بازیگران درگیــر در این فعالیت ادامــه خواهد داد. به گــزارش ایرنا، برایان  
نلســون، معــاون وزیر خزانــه داری آمریکا در امور تروریســم و اطلاعات مالــی در تداوم ادعاهای واشــنگتن روز جمعه 
بــه وقــت محلی  گفت: شــرکت های ایرانی به تولید پهپاد برای ســپاه و ارتش ایــران ادامه می دهند. ایــران پهپاد های 
 مورد نیاز روســیه بــرای عملیات های جنگی این کشــور علیه زیرســاخت های حیاتــی در اوکرایــن را تامین می کند. 

آمریکا به هدف قرار دادن تمام عناصر برنامه پهپادی  ایران ادامه خواهد داد.

نیویورک تایمز بررسی کرد

نگرانی های آمریکا درباره توانمندی موشکی ایران
نماینده ویژه آمریکا در امور ایران تاکید کرد

تحریم سختگیرانه آمریکا علیه صنایع پهپادی ایران

بیانیه مشترک آمریکا و تروئیکای اروپایی درباره گزارش اخیر آژانس از نیروگاه فردو
آمریکا، انگلیس، فرانســه و آلمان در بیانیه ای 
مشترک به گزارش اخیر آژانس اتمی درخصوص 
مغایرت در پیکربندی دو آبشــار سانتریفیوژ در 
نیروگاه فردو با آنچه که ایران پیشــتر اعلام کرده 
بود، واکنش نشــان دادند. به گزارش ایســنا، در 
بیانیه مشــترک آمریکا و تروئیکای اروپایی آمده 
اســت: ما دول فرانســه، آلمان، انگلیس و ایالات 
متحده متوجه گــزارش آژانس بین المللی انرژی 
اتمی درخصوص اینکه ایران تغییرات اساسی در 
پیکربندی برخی از سانتریفیوژهایش بدون اطلاع 
پیشین به آژانس اتمی اعمال کرده، شده ایم. این 
ســانتریفیوژها اورانیوم غنی سازی شده با خلوص 
۶۰ درصد تولید می کنند و در نیروگاه غنی سازی 
فردو واقع هســتند. در ادامه بیانیه نوشــته شده 

اســت: همانطور که آژانس عنوان کرده اســت، 
اعمال تغییرات با تعهدات ایران ذیل توافق پادمانی 
لازم عدم اشــاعه هســته ای مغایر نیســت. عدم 
اطلاع رســانی لازم باعث تضعیف توانایی آژانس 
اتمی در شناســایی به موقع مسائل در تاسیسات 
هسته ای ایران می شود. تغییر جدید گزارش شده 
در پیکربندی آبشار سانتریفیوژ استفاده شده در 
ســاخت اورانیوم نزدیک به ســطح سلاح، باعث 
تضعیف لزوم تعهــد گزارش دهی پادمانی ایران و 
همچنین تضعیف پذیرش بررســی های پادمانی 
که آژانس بین المللی انــرژی اتمی لازم می داند، 

می شود.
این چهار کشور در بیانیه خود آورده ه اند: ادعای 
ایــران مبنی بر اینکه این اقدام به اشــتباه انجام 

گرفته است کافی نیست. ما اقدامات ایران مبنی 
بر گزارش های بی طرف و عینی آژانس بین المللی 
انــرژی اتمی قضاوت می کنیم و نه با هدف اعلام 
شــده از سوی ایران. ما یادآور می شویم که تولید 
اورانیوم غنی سازی شده با خلوص بالا ذر نیروگاه 
غنی سازی فردو تهدیدات اشاعه هسته ای بزرگی 
در پــی دارد و هیچ توجیــه غیرنظامی معتبری 
نــدارد. آمریکا و تروئیــکای اروپایی همچنین در 
بیانیه مشــترک خود آورده انــد: اقدامات ایران از 
آنجایی که بــه اعمال تعهدات راســتی آزمایی و 
شفافیت ذیل برجام خاتمه داده )ازجمله با خاتمه 
دادن به پروتکل الحاقی برای قریب به دو ســال(، 
بسیار بیشــتر نگران کننده است. ایران همچنین 
هیچ پاسخ معتبری به ســوالات برجسته آژانس 

بین المللی انــرژی اتمی در راســتای تحقیقات 
پادمانی آژانس ارائه نکرده است؛ با وجود اینکه دو 
قطعنامه در این خصوص توسط شورای حکام طی 

سال گذشته تصویب شده است.
در انتهای بیانیه آمریکا و ســه کشور اروپایی 
آمده اســت: ما از ایران می خواهیم که از تمامی 
تعهــدات قانونی اش ذیل توافــق پادمانی جامع 
بــا آژانس بین المللی انرژی اتمــی پیروی کند و 
همکاری کاملی با آژانــس در اجرای پادمان های 
موثر در فردو داشــته باشــد. بهــروز کمالوندی، 
سخنگوی سازمان انرژی اتمی شامگاه چهارشنبه 
۱۲ بهمن مــاه در گفت وگویی دربــاره اظهارات 
رافائل گروسی، مدیر کل آژانس بین المللی انرژی 
اتمی که در یکــی از خبرگزاری های بین المللی 

منتشــر شده اســت، گفته بود: اگر این مطلب را 
آقای گروسی گفته باشد احتمال می دهم اطلاعات 
او بروز شده نباشد. سخنگوی سازمان انرژی اتمی 
افــزود: یکی از بازرســان آژانس ســهوا گزارش 
کرده بود که ایران در ســایت غنی ســازی دکتر 
علیمحمدی)فردو( تغییراتی در رویه بهره برداری 
انجام داده که پیشتر آن را اعلام نکرده است. وی 
ادامه داد: بازرسان قبلی در محل حضور یافتند و 
پس از توضیحاتی که برای آن ها داده شد بازرس 
مذکور به ســهو خود پی برد و پس از هماهنگی 
آن ها با دبیرخانه آژانس موضوع عملا حل شــد؛ 
ضمن این که امــروز هم نامــه ای از جانب دفتر 
پادمان سازمان انرژی اتمی ایران در پاسخ به نامه 

قبلی آژانس در این خصوص ارسال شده است.


